
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:               /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng 10 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch                          

và các Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ 

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu,      

từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban     

nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 2658/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026; các Quyết định: số 2655/QĐ-

UBND ngày 16/7/2021; số 2656/QĐ-UBND ngày 16/7/2021; số 2659/QĐ-

UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa phê 

chuẩn kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn:            

số 05/NQ-HĐND ngày 25/6/2021; số 06/NQ-HĐND ngày 25/6/2021; số 07/NQ-

HĐND ngày 25/6/2021 về việc xác nhận kết quả bầu cử chức vụ Chủ tịch, Phó 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn và xác nhận kết quả bầu cử chức vụ 

Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

  Căn cứ Quyết định số 5586/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện huyện Triệu Sơn về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban 

nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026;  

  Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công 

1. Đảm bảo bao quát hết các công việc thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Ủy ban nhân dân huyện (UBND huyện), Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện (Chủ tịch); phân công rõ trách nhiệm, không chồng chéo, bỏ sót công việc. 



2 

 

 

 

 

2. Đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp luật, phù hợp với tình hình 

thực tế của huyện, phát huy được trình độ chuyên môn, kinh nghiệm thực tế và 

năng lực, sở trường của các Thành viên UBND huyện. 

3. Đảm bảo sự thống nhất, phù hợp giữa phân công phụ trách lĩnh vực, 

các phòng, đơn vị trực thuộc. 

4. Chủ tịch lãnh đạo toàn diện các mặt công tác của UBND huyện; trực 

tiếp chỉ đạo, điều hành các công việc lớn, quan trọng, các vấn đề có tính chiến 

lược, dài hạn; Chủ tịch phân công các Phó Chủ tịch UBND huyện (Phó Chủ 

tịch) giúp Chủ tịch chỉ đạo, xử lý thường xuyên các công việc thuộc thẩm quyền 

của Chủ tịch theo lĩnh vực cụ thể và không xử lý các công việc đã phân công cho 

các Phó Chủ tịch. Phó Chủ tịch không xử lý các công việc không được Chủ tịch 

phân công, ủy quyền và những công việc không thuộc thẩm quyền của Chủ tịch. 

5. Trường hợp Chủ tịch đi vắng, Chủ tịch ủy quyền cho 01 Phó Chủ tịch 

giúp Chủ tịch điều phối các hoạt động chung của UBND huyện và thay mặt Chủ 

tịch xử lý các công việc của Chủ tịch.  

6. Khi Phó Chủ tịch đi vắng, Chủ tịch trực tiếp chỉ đạo, giải quyết hoặc 

phân công Phó Chủ tịch khác chỉ đạo, giải quyết công việc thay Phó Chủ tịch đi 

vắng. Trường hợp cần thiết, Chủ tịch UBND huyện có thể phân công cho Phó 

Chủ tịch khác trực tiếp chỉ đạo, giải quyết những công việc cụ thể thay cho Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch đã được phân công phụ trách, để bảo đảm yêu cầu thực hiện 

nhiệm vụ chung của UBND huyện. Tùy tình hình thực tế, Chủ tịch có thể xem 

xét, điều chỉnh phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên 

UBND huyện để đảm bảo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chung của UBND huyện. 

Điều 2. Trách nhiệm, quyền hạn của Phó Chủ tịch 

Trong phạm vi lĩnh vực được phân công, Phó Chủ tịch có trách nhiệm và 

quyền hạn: 

1. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị trực thuộc UBND huyện, 

UBND các xã, thị trấn tham mưu xây dựng, điều chỉnh, bổ sung các chương 

trình, kế hoạch, đề án, cơ chế khuyến khích, các văn bản quy phạm pháp luật để 

trình cấp có thẩm quyền ban hành theo quy định; kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức 

thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước, các nhiệm vụ của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao; phát hiện, 

xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền những vấn đề cần thiết 

phải sửa đổi, bổ sung; xử lý hoặc đề xuất xử lý những hành vi vi phạm pháp luật 

thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách. 

2. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư 

thuộc lĩnh vực được phân công (từ khâu báo cáo kinh tế kỹ thuật đến quyết toán 

vốn đầu tư dự án hoàn thành). 

3. Phó Chủ tịch được thay mặt Chủ tịch sử dụng quyền hạn của Chủ tịch 

để chỉ đạo, giải quyết các công việc được phân công; được Chủ tịch giao chỉ 

đạo, giải quyết các công việc và ký các văn bản thuộc lĩnh vực do Chủ tịch trực  



3 

 

 

 

 

tiếp phụ trách (bằng văn bản hoặc ý kiến giao nhiệm vụ cụ thể). Khi chỉ đạo xử 

lý, ký các văn bản và giải quyết công việc trong các trường hợp nêu trên, Phó 

Chủ tịch chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện, mọi mặt trước Chủ tịch, trước 

UBND huyện, HĐND huyện và trước pháp luật về những quyết định của mình. 

Điều 3. Quan hệ công tác giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch trong 

giải quyết công việc đƣợc phân công 

1. Trong phạm vi quyền hạn và lĩnh vực được phân công phụ trách, Chủ 

tịch, các Phó Chủ tịch chủ động giải quyết các công việc được giao; nếu thấy 

cần thiết, Chủ tịch, các Phó Chủ tịch xin ý kiến tham gia của các Phó Chủ tịch 

có liên quan trước khi quyết định. Đối với những vấn đề mới, quan trọng, nhạy 

cảm, các Phó Chủ tịch phải báo cáo, xin ý kiến Chủ tịch trước khi quyết định. 

Những vấn đề xét thấy cần thiết, theo đề nghị của Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh 

vực hoặc ý kiến của Chủ tịch, Chủ tịch cùng với Phó Chủ tịch tổ chức họp với 

các phòng, đơn vị, địa phương liên quan để quyết định các công việc. 

  2. Trong quá trình xử lý công việc, nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực 

do Chủ tịch phụ trách thì Phó Chủ tịch báo cáo xin ý kiến Chủ tịch; nếu có vấn 

đề liên quan đến Phó Chủ tịch khác phụ trách thì các Phó Chủ tịch chủ động 

phối hợp để giải quyết. Trường hợp các Phó Chủ tịch còn có ý kiến khác nhau 

và chưa thống nhất, thì Phó Chủ tịch đang phụ trách giải quyết công việc đó báo 

cáo Chủ tịch xem xét, quyết định. 

3. Đối với những vấn đề lớn, nhạy cảm, những vấn đề trình Thường trực 

Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Thường 

trực HĐND huyện, HĐND huyện, UBND huyện và UBND tỉnh, trong quá trình 

giải quyết công việc, nếu thấy cần thiết, Chủ tịch quyết định giao ban giữa Chủ 

tịch và các Phó Chủ tịch để thảo luận, thống nhất quan điểm giải quyết. 

 Điều 4. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và 

các Ủy viên UBND huyện  

1. Chủ tịch Vũ Đức Kính 

a) Lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của UBND huyện. 

b) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác: 

- Quy hoạch vùng huyện; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; quy hoạch  

xây dựng đô thị; quy hoạch xây dựng điểm dân cư; quản lý địa giới hành chính; 

kế hoạch đầu tư; chủ đầu tư các dự án. 

- Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện; công tác tài chính - ngân 

sách; dự toán ngân sách nhà nước hàng năm và dài hạn; phương án sử dụng số 

vượt thu ngân sách nhà nước hàng năm; các khoản chi từ dự phòng ngân sách 

huyện; chi quốc phòng, an ninh; chi từ nguồn chưa phân bổ; công tác thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí. 



4 

 

 

 

 

- Công tác đối ngoại; vấn đề nhân quyền; đảm bảo quốc phòng, an ninh; 

phòng, chống tham nhũng; phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; công tác 

tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo; công tác thanh tra; công tác tổ chức bộ 

máy; biên chế các cơ quan hành chính, sự nghiệp; chính quyền địa phương; cán 

bộ, công chức, viên chức nhà nước; cán bộ, công chức xã, thị trấn; những vấn đề 

chung về công tác thi đua - khen thưởng - kỷ luật; những vấn đề chung về tôn 

giáo; quản lý chung về đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm. 

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện Chương trình phát triển công 

nghiệp; khâu đột phá về cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh. 

- Những nhiệm vụ đột xuất, nhạy cảm, những giải pháp quan trọng, có 

tính đột phá mà Chủ tịch xét thấy cần trực tiếp chỉ đạo, điều hành. 

c) Làm Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng các Ban Chỉ đạo (trong phụ lục 

kèm theo Quyết định này) và Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng các Ban Chỉ đạo 

khác theo quy định của pháp luật và phân công của Huyện ủy, UBND huyện. 

d) Theo dõi, chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của 

các phòng, đơn vị: Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Nội vụ; Thanh tra huyện; 

Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

đ) Giữ mối quan hệ công tác thường xuyên, trực tiếp với Thường trực 

Huyện uỷ, Thường trực HĐND huyện và các cơ quan, ban, ngành cấp tỉnh. 

e) Chỉ đạo toàn diện việc khắc phục những hạn chế, yếu kém của UBND 

huyện. 

2. Phó Chủ tịch Lê Quang Trung 

a) Thay mặt Chủ tịch điều hành chung công việc của UBND huyện khi 

Chủ tịch đi vắng và được ủy quyền. 

b) Giúp Chủ tịch trực tiếp theo dõi, chỉ đạo, xử lý thường xuyên công việc 

thuộc các lĩnh vực:  

- Giáo dục và đào tạo; y tế; văn hoá; thể dục - thể thao; du lịch; thông tin - 

truyền thông; phát thanh, truyền thanh, truyền hình; báo chí, xuất bản; thông tin 

cơ sở; thông tin đối ngoại; hạ tầng thông tin; bưu điện; lao động, thương binh và 

xã hội; công tác văn thư, lưu trữ nhà nước. 

- Lao động; việc làm; đình công, lãn công; giảm nghèo; dạy nghề; phòng, 

chống HIV/AIDS, mại dâm, tệ nạn xã hội; tiền lương, tiền công; bảo hiểm xã 

hội (BHXH bắt buộc, BHXH tự nguyện, bảo hiểm thất nghiệp); an toàn lao 

động; người có công; bảo trợ xã hội; bảo vệ và chăm sóc sức khỏe trẻ em; bình 

đẳng giới; phòng, chống tệ nạn xã hội; công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ; công 

tác dân vận chính quyền; quy chế dân chủ ở cơ sở; tôn giáo, dân tộc và miền núi; 

các chương trình, đề án, dự án, chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội đặc 

thù đối với đồng bào dân tộc thiểu số, xã đặc biệt khó khăn, xã miền núi; công 

tác ngoại vụ; quản lý nghĩa trang liệt sỹ; công tác thi đua khen thưởng. 



5 

 

 

 

 

- Y tế dự phòng; khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi chức năng; y dược cổ 

truyền; sức khỏe sinh sản; trang thiết bị y tế; dược; mỹ phẩm; bảo hiểm y tế; dân 

số - kế hoạch hóa gia đình; quản lý vệ sinh, an toàn thực phẩm và ký giấy chứng 

nhận đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách. 

 - Giúp Chủ tịch UBND huyện thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc xây 

dựng và triển khai thực hiện Chương trình nâng cao năng lực lãnh đạo và sức 

chiến đấu của hệ thống chính trị ở cơ sở; chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường 

giải phóng mặt bằng và xây dựng cơ bản đối với các dự án được phân công. 

  - Giúp Chủ tịch UBND huyện thường xuyên theo dõi việc thực hiện Quy 

chế dân chủ ở cơ sở.  

  - Giải quyết các khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực được phân công phụ 

trách và tiếp công dân theo lịch phân công. 

  c) Làm nhiệm vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng, Phó 

Trưởng các Ban Chỉ đạo theo lĩnh vực có liên quan (trong phụ lục kèm theo 

Quyết định này) và Chủ tịch, Phó Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng, Phó Trưởng 

các Ban Chỉ đạo khác theo phân công của Chủ tịch UBND huyện. 

d) Theo dõi, chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của 

các phòng, đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Phòng Y tế; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Văn phòng HĐND và 

UBND huyện; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện; Bảo 

hiểm Xã hội huyện; Bệnh viện Đa khoa huyện; Trung tâm Y tế huyện; Phòng 

giao dịch Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện; Bưu điện huyện; Trung tâm 

Viễn thông Triệu Sơn; Hội Khuyến học; Hội Cựu giáo chức; Hội Cựu TNXP; 

Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin; Hội người mù; Hội Bảo trợ người tàn tật 

và Trẻ em mồ côi; Hội Người cao tuổi; Hội Chữ thập đỏ; Hội Đông y huyện 

Triệu Sơn. 

đ) Giữ mối quan hệ phối hợp công tác thường xuyên, trực tiếp với Đoàn 

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Liên 

đoàn Lao động huyện. 

e) Trực tiếp chỉ đạo khắc phục những hạn chế, yếu kém thuộc các lĩnh 

vực được phân công phụ trách.  

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch. 

3. Phó Chủ tịch Bùi Huy Dũng  

a) Giúp Chủ tịch trực tiếp theo dõi, chỉ đạo, xử lý thường xuyên công việc 

thuộc các lĩnh vực:  

- Kinh tế, ngân hàng, kho bạc, thuế; tư pháp; xây dựng, vật liệu xây dựng, 

cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng; nhà ở và công sở; kiến trúc; hoạt động đầu tư 

xây dựng; công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; phát triển đô thị, hạ tầng kỹ thuật 

đô thị, cụm công nghiệp; chiếu sáng đô thị, cây xanh đô thị; quản lý xây dựng 

ngầm tại các đô thị; đăng ký kinh doanh; quản lý các vấn đề về doanh nghiệp, 



6 

 

 

 

 

hợp tác xã (trừ hợp tác xã nông, lâm nghiệp và thủy sản), kinh tế tư nhân; giao 

thông vận tải, thương mại, dịch vụ; quản lý thị trường; điện, năng lượng; vật liệu nổ; 

quản lý nhà nước chung về khoa học và công nghệ; công tác an toàn giao thông; 

quản lý vệ sinh, an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách. 

- Giúp Chủ tịch theo dõi, chỉ đạo công tác đấu giá quyền sử dụng đất. 

- Công tác thống kê; cải cách hành chính, quản lý hành chính theo tiêu 

chuẩn ISO; công tác phòng cháy, chữa cháy; giúp Chủ tịch thường xuyên theo 

dõi công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí.  

 - Công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật; phổ 

biến, giáo dục pháp luật; thi hành án dân sự; công chứng, chứng thực, hộ tịch; tư 

vấn pháp luật, trợ giúp pháp lý, hoà giải ở cơ sở; quyết toán dự án hoàn thành; 

bán đấu giá tài sản liên quan đến thi hành án; chỉ đạo thực hiện công tác bồi 

thường giải phóng mặt bằng và xây dựng cơ bản các dự án được phân công.  

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện khâu đột phá về đầu tư phát 

triển kết cấu hạ tầng; giúp Chủ tịch UBND huyện thường xuyên kiểm tra, đôn 

đốc việc xây dựng và triển khai thực hiện Chương trình phát triển công nghiệp; 

khâu đột phá về cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh. 

- Giải quyết các khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực được phân công phụ 

trách và tiếp công dân theo lịch phân công. 

b) Làm nhiệm vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng, Phó 

Trưởng các Ban Chỉ đạo theo lĩnh vực có liên quan (trong phụ lục kèm theo 

Quyết định này) và Chủ tịch, Phó Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng, Phó Trưởng 

các Ban Chỉ đạo khác theo phân công của Chủ tịch UBND huyện. 

c) Theo dõi, chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của 

các phòng, đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tư pháp; Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng huyện; Kho bạc Nhà nước Triệu Sơn; Ngân hàng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn - Chi nhánh Triệu Sơn; Chi cục Thống kê huyện; 

Chi cục Thuế khu vực Triệu Sơn - Nông Cống; Đội Quản lý thị trường số 6;  

Đội đảm bảo giao thông huyện Triệu Sơn; Điện lực Triệu Sơn; Chi cục Thi hành 

án; Hội Luật gia; Hiệp hội doanh nghiệp; Hội Truyền thống Trường Sơn đường 

Hồ Chí Minh. 

d) Giữ mối quan hệ phối hợp công tác thường xuyên, trực tiếp với Ủy ban 

MTTQ Việt Nam huyện; Hội Cựu chiến binh huyện; Tòa án nhân dân huyện; 

Viện Kiểm sát nhân dân huyện; Trung đoàn 3; Kho 333 và Kho T5. 

đ) Trực tiếp chỉ đạo khắc phục những hạn chế, yếu kém thuộc các lĩnh 

vực được phân công phụ trách.  

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch.  

4. Phó Chủ tịch Lê Phú Quốc 

a) Giúp Chủ tịch trực tiếp theo dõi, chỉ đạo, xử lý thường xuyên công việc 

thuộc các lĩnh vực:  



7 

 

 

 

 

- Nông nghiệp, lâm nghiệp, thuỷ sản; thuỷ lợi; phát triển nông thôn; 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm, cứu nạn; phòng chống cháy rừng; tài 

nguyên, môi trường; phát triển ngành nghề; xây dựng nông thôn mới; chất lượng 

an toàn thực phẩm; quản lý vệ sinh, an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực được phân 

công phụ trách; phát triển kinh tế hộ, kinh tế trang trại nông thôn, kinh tế hợp tác 

xã nông, lâm nghiệp gắn với làng nghề, ngành nghề nông thôn; xây dựng, củng 

cố, chuyển đổi hợp tác xã nông nghiệp; công tác khoa học và công nghệ liên 

quan đến lĩnh vực được phân công phụ trách. 

- Giúp Chủ tịch và UBND huyện quản lý nhà nước về: đất đai; tài nguyên 

nước; tài nguyên khoáng sản; môi trường; theo dõi quy hoạch sử dụng đất; kế 

hoạch sử dụng đất, giao đất, cho thuê đất; ký giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất; quản lý địa giới hành chính; quản lý nghĩa địa, nghĩa trang (trừ nghĩa trang 

liệt sỹ); chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng và xây dựng 

cơ bản đối với các dự án được phân công. 

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện Chương trình phát triển nông 

nghiệp và xây dựng nông thôn mới; Chương trình bảo vệ môi trường. 

- Giải quyết các khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực được phân công phụ 

trách và tiếp công dân theo lịch phân công. 

b) Làm nhiệm vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng, Phó 

Trưởng các Ban Chỉ đạo theo lĩnh vực có liên quan (trong phụ lục kèm theo 

Quyết định này) và Chủ tịch, Phó Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng, Phó Trưởng 

các Ban Chỉ đạo khác theo phân công của Chủ tịch UBND huyện. 

c) Theo dõi, chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của 

các phòng, đơn vị: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Tài 

nguyên và Môi trường; Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Triệu Sơn; 

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện; Công ty TNHH MTV Sông Chu - Chi 

nhánh Triệu Sơn; Công ty cấp thoát nước Thanh Hóa - Chi nhánh Triệu Sơn; 

Hội Làm vườn và Trang trại huyện Triệu Sơn. 

d) Giữ mối quan hệ phối hợp công tác thường xuyên, trực tiếp với Hội 

Nông dân huyện. 

đ) Trực tiếp chỉ đạo khắc phục những hạn chế, yếu kém thuộc các lĩnh 

vực được phân công phụ trách.  

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch. 

5. Ủy viên UBND huyện Tống Đình Thơm, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy 

Quân sự huyện 

a) Phụ trách, xử lý thường xuyên công tác quân sự. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch. 

6. Ủy viên UBND huyện Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện 

a) Phụ trách, xử lý thường xuyên công tác đảm bảo an ninh, trật tự. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch. 



8 

 

 

 

 

7. Ủy viên UBND huyện Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

a) Xử lý thường xuyên công tác văn phòng. 

b) Làm Thủ trưởng cơ quan UBND huyện; Thường trực để các cơ quan 

báo chí đăng ký làm việc với Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Trưởng các phòng, 

đơn vị trực thuộc UBND huyện khi được Chủ tịch, các Phó Chủ tịch ủy quyền. 

c) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

8. Ủy viên UBND huyện Nguyễn Trung Thành, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện 

a) Xử lý thường xuyên công tác nội vụ.  

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

9. Ủy viên UBND huyện Thành Văn Thăng, Chánh Thanh tra huyện 

a) Xử lý thường xuyên công tác thanh tra, khiếu nại, tố cáo. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

10. Ủy viên UBND huyện Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác tư pháp.  

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

11. Ủy viên UBND huyện Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác tài chính, kế hoạch, ngân sách, tài sản, kế 

hoạch và đầu tư. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

 12. Ủy viên UBND huyện Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

 13. Ủy viên UBND huyện Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác kinh tế và hạ tầng. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 



9 

 

 

 

 

14. Ủy viên UBND huyện Nông Bá Dũng, Trưởng phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác tài nguyên và môi trường. 

 b) Tiếp nhận, kiểm tra, thẩm định hồ sơ do Chi nhánh Văn phòng Đăng 

ký đất đai huyện Triệu Sơn chuyển đến để trình UBND huyện phê duyệt theo 

thẩm quyền. Chuyển kết quả giải quyết cho Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất 

đai huyện Triệu Sơn. Phối hợp, tham gia giải quyết các công việc theo Quyết 

định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 14/01/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa.  

c) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch UBND huyện. 

 15. Ủy viên UBND huyện Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác lao động, thương binh và xã hội. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

 16. Ủy viên UBND huyện Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác giáo dục và đào tạo. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

 17. Ủy viên UBND huyện Lê Thị Thủy, Trưởng phòng Y tế huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác y tế. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

 18. Ủy viên UBND huyện Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện 

 a) Xử lý thường xuyên công tác văn hóa và thông tin. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch. 

Điều 5. Giao Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ vào 

Phụ lục  kèm theo Quyết định này, chủ trì, phối hợp với phòng Nội vụ, dự thảo 

các quyết định về việc thay đổi Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng các Ban Chỉ đạo 

và  thành viên các Hội đồng, Ban Chỉ đạo của huyện nhằm nâng cao chất lượng, 

hiệu quả hoạt động, trình Chủ tịch ký, ban hành. Giao Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND huyện theo dõi việc thực hiện Quyết định phân công công tác này, 

định kỳ báo cáo UBND, Chủ tịch UBND huyện; đồng thời, kiến nghị sửa đổi, 

bổ sung trình UBND huyện nếu thấy cần thiết. 



10 

 

 

 

 

   Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 7258/QĐ-UBND ngày 11/9/2020 của UBND huyện Triệu Sơn về 

việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban 

nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2016 - 2021. 

  Các Thành viên UBND huyện; Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc 

UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 6 Quyết định; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực HU, HĐND huyện (báo cáo); 

- Các Thành viên UBND huyện; 

- Văn phòng Huyện ủy, các Ban của Huyện ủy; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- MTTQ và các đoàn thể cấp huyện; 

- Tòa án nhân dân huyện, Viện KSND huyện;  

- Các phòng, cơ quan, đơn vị cấp huyện;   

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;                  

- Lưu: VT, VP.                                                                                                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 



PHỤ LỤC 

PHÂN CÔNG CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

LÀM CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH CÁC HỘI ĐỒNG, TRƢỞNG, PHÓ TRƢỞNG CÁC BAN CHỈ ĐẠO 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /10/2021 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn) 
 

TT Tên Hội đồng, Ban Chỉ đạo 
Chủ tịch Hội đồng, 

Trƣởng Ban Chỉ đạo 

Phó Chủ tịch Hội đồng, 

Phó Trƣởng Ban Chỉ đạo 

1 Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện CT. Vũ Đức Kính PCT. Lê Quang Trung 

2 Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện CT. Vũ Đức Kính PCT. Lê Quang Trung 

3 Ban Chỉ đạo Phòng không Nhân dân huyện CT. Vũ Đức Kính  

4 Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố huyện CT. Vũ Đức Kính  

5 Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử huyện CT. Vũ Đức Kính PCT. Lê Quang Trung 

6 
Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ 

dân sự huyện 
CT. Vũ Đức Kính 

PCT. Lê Phú Quốc 

PCT. Lê Quang Trung 

PCT. Bùi Huy Dũng 

7 Ban An toàn giao thông huyện CT. Vũ Đức Kính PCT Bùi Huy Dũng 

8 
Ban Chỉ đạo thu ngân sách nhà nước và thu hồi nợ đọng thuế trên 

địa bàn huyện 
CT. Vũ Đức Kính 

PCT. Bùi Huy Dũng 

PCT. Lê Quang Trung 

PCT. Lê Phú Quốc 

9 Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm huyện CT. Vũ Đức Kính 

PCT. Lê Phú Quốc 

PCT. Lê Quang Trung 

PCT. Bùi Huy Dũng 

10 
Ban Chỉ đạo Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện 

Triệu Sơn 
CT. Vũ Đức Kính 

PCT. Lê Phú Quốc 

PCT. Lê Quang Trung 

PCT. Bùi Huy Dũng 

11 
Ban Chỉ đạo lập quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030,          

kế hoạch sử dụng đất năm 2021 
CT. Vũ Đức Kính PCT. Lê Phú Quốc 



2 

 

 

 

 

TT Tên Hội đồng, Ban Chỉ đạo 
Chủ tịch Hội đồng, 

Trƣởng Ban Chỉ đạo 

Phó Chủ tịch Hội đồng, 

Phó Trƣởng Ban Chỉ đạo 

12 

Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/07/2021 của 

Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử 

dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 

CT. Vũ Đức Kính PCT. Lê Quang Trung 

13 Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện  
CT. Vũ Đức Kính 

PCT. Lê Quang Trung 

14 

Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới huyện thực hiện nhiệm vụ xây dựng huyện Triệu Sơn 

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021 

 
CT. Vũ Đức Kính 

PCT. Lê Phú Quốc 

15 Hội đồng khoa học, sáng kiến  PCT. Lê Quang Trung  

16 Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh  PCT. Lê Quang Trung  

17 Ban tuyển sinh quân sự huyện PCT. Lê Quang Trung  

18 
Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 18/2020/QĐ-TTg ngày 

10/6/2020 của thủ tướng Chính phủ 
PCT. Lê Quang Trung 

 

19 Ban Chỉ đạo đổi mới Chương trình giáo dục phổ thông PCT. Lê Quang Trung  

20 Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục  PCT. Lê Quang Trung  

21 

Ban Chỉ đạo Đề án xây dựng trường THCS Triệu Thị Trinh thành 

trường chất lượng cao huyện Triệu Sơn giai đoạn 2021 - 2025, định 

hướng đến năm 2030 

PCT. Lê Quang Trung 

 

22 Ban Chỉ đạo xây dựng dự án khu Văn hóa - Thể thao huyện  PCT. Lê Quang Trung  

23 Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ PCT. Lê Quang Trung  



3 

 

 

 

 

TT Tên Hội đồng, Ban Chỉ đạo 
Chủ tịch Hội đồng, 

Trƣởng Ban Chỉ đạo 

Phó Chủ tịch Hội đồng, 

Phó Trƣởng Ban Chỉ đạo 

24 Ban Chỉ đạo công tác gia đình PCT. Lê Quang Trung  

25 Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa PCT. Lê Quang Trung  

26 Ban Quản lý quỹ Đền ơn đáp nghĩa  PCT. Lê Quang Trung  

27 
Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp  
PCT. Lê Quang Trung 

 

28 Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế PCT. Lê Quang Trung 
 

29 

Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm 

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống 

trung bình huyện Triệu Sơn giai đoạn 2021 - 2025 

PCT. Lê Quang Trung 

 

30 

Ban Chỉ đạo phòng ngừa, giải quyết đình công, tập trung đông 

người trái pháp luật, phá rối an ninh trật tự tại các doanh 

nghiệp trên địa bàn huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021 - 2025 

PCT. Lê Quang Trung 

 

31 Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật  PCT. Bùi Huy Dũng 
 

32 Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật PCT. Bùi Huy Dũng  

33 Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể PCT. Bùi Huy Dũng  

34 Ban Chỉ đạo phát triển doanh nghiệp PCT. Bùi Huy Dũng  

35 Ban Quản lý quy hoạch đô thị  PCT. Bùi Huy Dũng  



4 

 

 

 

 

TT Tên Hội đồng, Ban Chỉ đạo 
Chủ tịch Hội đồng, 

Trƣởng Ban Chỉ đạo 

Phó Chủ tịch Hội đồng, 

Phó Trƣởng Ban Chỉ đạo 

36 Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật Nhà nước PCT. Bùi Huy Dũng  

37 Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự  PCT. Bùi Huy Dũng  

38 Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả PCT. Bùi Huy Dũng  

39 Ban Chỉ đạo phòng cháy và chữa cháy PCT. Bùi Huy Dũng  

40 
Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 
PCT. Bùi Huy Dũng 

 

41 Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phối hợp huyện  PCT. Bùi Huy Dũng  

42 Hội đồng thẩm định kết quả thực hiện tiêu chí thôn nông thôn mới PCT. Lê Phú Quốc  

43 
Hội đồng thẩm định kết quả thực hiện tiêu chí thôn nông thôn mới 

kiểu mẫu 
PCT. Lê Phú Quốc 

 

44 Hội đồng thẩm tra kết quả thực hiện tiêu chí xã nông thôn mới PCT. Lê Phú Quốc  

45 Hội đồng thẩm tra kết quả thực hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao PCT. Lê Phú Quốc  

46 Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện Triệu Sơn PCT. Lê Phú Quốc  

47 Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ huyện PCT. Lê Phú Quốc  

48 
Ban quản lý dự án lập quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030,   

kế hoạch sử dụng đất năm 2021  
PCT. Lê Phú Quốc 

 

49 Ban chỉ đạo sắp xếp lại, xử lý nhà, đất huyện PCT. Lê Phú Quốc  

50 Ban Chỉ đạo tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm PCT. Lê Phú Quốc  



5 

 

 

 

 

TT Tên Hội đồng, Ban Chỉ đạo 
Chủ tịch Hội đồng, 

Trƣởng Ban Chỉ đạo 

Phó Chủ tịch Hội đồng, 

Phó Trƣởng Ban Chỉ đạo 

51 
Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp 

bền vững huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021 - 2025 
PCT. Lê Phú Quốc 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-06T13:41:49+0700


		2021-10-06T14:52:58+0700


		2021-10-06T14:53:13+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-06T14:53:49+0700


		2021-10-06T14:54:28+0700


		2021-10-06T14:54:50+0700




